
 
 

UCHWAŁA NR LIX/375/2024 
RADY GMINY SUŁÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sułów w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 638), po zaopiniowaniu przez podmioty wskazane w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572, z późn. zm.) Rada Gminy Sułów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sułów w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Pietrykowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2263



Załącznik do uchwały Nr LIX/375/2024 

Rady Gminy Sułów 

z dnia 28 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY SUŁÓW W 2024 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie należy przez to rozumieć Urząd Gminy Sułów, 

2. Gminie należy przez to rozumieć Gminę Sułów, 

3. Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Sułów, 

4. Programie należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sułów w 2024 roku, 

5. Schronisku dla zwierząt należy przez to rozumieć Ogród zoologiczny im. Stefana Milera Schronisko dla 
bezdomnych psów, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość, 

6. Zakładach leczniczych dla zwierząt należy przez to rozmieć Gabinet Weterynaryjny w Szczebrzeszynie 
lek. Wet. Magdalena Kowalska ul. Zwierzyniecka 4, 22-460 Szczebrzeszyn oraz Gabinet Weterynaryjny lek. 
wet. Paweł Kulik, ul. Szczebrzeska 12, 22-400 Zamość. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

b) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom terenu Gminy 

§ 3. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy realizowane będzie poprzez: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

3. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, 

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1. Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt, zakładami leczniczymi dla zwierząt oraz 
wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

2. Schronisko dla zwierząt poprzez odławianie bezdomnych zwierząt, przyjmowanie zwierząt bezdomnych 
dostarczonych dla schroniska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2263



3. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5. 1. Ustala się, iż zwierzęta bezdomne przebywające w granicach administracyjnych Gminy będą 
odławiane. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 

a) Stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

b) Okresowy w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe umieszczone będą w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczone będą w gospodarstwie rolnym położonym 
w miejscowości Sułów Nr 120. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Gmina poprzez: 

a) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani zostaną w Urzędzie dla właściwej miejscowości z terenu Gminy ze względu na miejsce 
bytowania kotów, 

b) Wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów z zakładami leczniczymi dla 
zwierząt, 

c) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych. 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotów wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku, 

2. Gmina poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki 
weterynaryjnej, udzielonej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2. Gmina poprzez promocji adopcji zwierząt ze schroniska, informowanie o możliwości adopcji zwierząt 
bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy w tym na stronie internetowych, 

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 4. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 

§ 9. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1. Sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

2. Sterylizację i kastrację porzuconych psów i kotów w zamian za opiekę dla nowych właścicieli, 

3. Usypianie ślepych miotów. 

§ 10. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2263



1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwskazania do 
wykonywania tych zabiegów; sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2. Gmina poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi 
sterylizacji i kastracji w zakładach leczniczych dla zwierząt z którymi Gmina zawarła umowę, 

3. Organizację pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 
i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 
usypiania ślepych miotów, 

2. Gmina poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt i finansowanie usypiania ślepych 
miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań w 2024 roku, wynikających z Programu zostały 
zabezpieczone w budżecie Gminy w wysokości 35 500,00 zł, według poniższego zestawienia: 

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 8 000,00 zł, 

b) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 000,00 zł, 

c) Odławianie bezdomnych zwierząt – 5 000,00 zł, 

d) Sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt – 10 000,00 zł, 

e) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł, 

f) Usypianie ślepych miotów – 300,00 zł, 

g) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 300,00 zł, 

h) Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych – 7 100,00 zł, 

i) Dotacja celowa z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów funkcjonowania Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Zamościu – 2 500,00 zł. 

2. Środku finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą na świadczenie usług i dostaw, zgodnie 
z wymaganiami dotyczącymi zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2263


	UCHWAŁA NR LIX/375/2024 RADY GMINY SUŁÓW z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY SUŁÓW W 2024 ROKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom terenu Gminy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. i w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12





		2024-04-11T12:11:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




